rujukan para ulama’ dalam mengaji bab akhlak, kitab Bidayatul Hidayah

berisi tentang adab-adab yang harus dimiliki oleh seseorang untuk

mempunyai karakter yang baik.

6. Abu Hamid Muhammad bin Muhammad bin Muhammad Al-Ghazali Ath-

Thusi

Abu Hamid Muhammad bin Muhammad bin Muhammad Al-Ghazali Ath-

Thusi lahir pada tahun 450 H/1058 M, dan wafat pada tahun 505 H/ 1111

M, beliau merupakan keturunan dari keluarga asli Persia mempunyai

hubungan keluarga dengan raja-raja bani saljuk. Abu Al-Ma’ali Al-jauwani

merupakan guru yang terkenal keilmuan fiqih dan ushul fiqih di Nishapur,

beliau mempunyai guru yang bernama Abu Hissan Muhammad bin Ahmad

al-Muzakki.